
 

 

 

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

PLÁN  
VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 

 

Plán výchovného poradenství 2022/2023 

 
Školní  poradenské pracoviště poskytuje poradenské a konzultační služby pro žáky, jejich 
zákonné zástupce a pedagogy.  

výchovný/kariérní poradce Ing. Lucie Ratveiská  
školní metodik prevence, výchovný poradce Mgr. Kamila Foltynová  
 

Konzultační hodiny:  
Ing. Lucie Ratveiská (Tyršova 611/2, číslo dveří 24)  
středa 10.00 – 12.00  
 
Mgr. Kamila Foltynová (Frýdecká 690/32, číslo dveří 16)  
pondělí 7.55 – 8.40 
čtvrtek 9.45 – 10.30 
 

Konzultace mimo uvedený čas po předchozí domluvě.  
 
Kontakty: 558 425 280, lucie.ratveiska@albrechtovastredni.cz  

     558 425 273, kamila.foltynova@albrechtovastredni.cz 
 
 
Spolupráce VP s vedením školy 

▪ porady 
▪ informační materiály a přihlášky na VŠ 
▪ dny otevřených dveří  
▪ nábor žáků ZŠ 
▪ Metodický pokyn MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských 

zařízení č. j. 28 275/2000-22 
▪ aktivity spojené s dalším vzděláváním v oblasti výchovného poradenství 
▪ evidence studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a studentů mimořádně 

nadaných 
▪ individuální vzdělávací plány 
▪ seznamování vyučujících  s doporučením ŠPZ jednotlivých žáků 

Spolupráce VP s TU a dalšími vyučujícími 
▪ spolupráce na realizaci minimálního preventivního programu, využití témat 

dotýkajících se problematiky sociálně patologických jevů v jednotlivých předmětech, 
monitorovací systém problémového chování žáků, předcházení konfliktům 

▪ problematika nezaměstnanosti 
▪ práce se studenty se specifickými poruchami učení a chování 
▪ řešení studijních a výchovných problémů žáků  
▪ podchycení a motivace talentovaných žáků 
▪ osvětová a přednášková činnost 
▪ poradenská, metodická a konzultační činnost  
▪ sociometrické diagnostické metody, dotazníky zjišťující sociálně patologické jevy 

mailto:lucie.ratveiska@albrechtovastredni.cz
mailto:kamila.foltynova@albrechtovastredni.cz


 

 

Práce VP s třídními kolektivy 
▪ vstupní informace o výchovném poradenství na škole pro žáky 1. ročníků  
▪ monitorování problémového chování žáků  
▪ odstraňování neúspěšnosti v učební činnosti VP, TU 
▪ diagnostika a psychologické intervence v kolektivech (šikana atp.) VP, TU, ŠMP 
▪ poradenská a konzultační činnost, metodická pomoc 
▪ poskytování informací a o možnostech dalšího studia nebo pracovního uplatnění, 

spolupráce s PPP 
▪ nástěnky, informační panely, webové stránky školy, tisk, materiály 

Spolupráce VP s rodičovskou veřejností 
▪ vstupní informace o práci VP prostřednictvím TU a třídních schůzek pro rodiče 

1. ročníků 
▪ profesní orientace, informace o možnostech dalšího studia 
▪ informační materiály 
▪ poradenská a konzultační činnost 

Spolupráce VP s mimoškolními orgány 
▪ PPP – pedagogicko-psychologická vyšetření, konzultace, profesní orientace 
▪ MŠMT – nabídka programů primární prevence 
▪ Policie ČR 
▪ lékaři, pediatři, kliničtí psychologové 
▪ hygienická stanice 
▪ odbory sociálně-právní ochrany dětí 
▪ spolupráce s KORU HOPE.cz – Mobilní centrum pro podporu inkluze MSK  

 

Jiné 
▪ nástěnky, informační panely, nabídky programů 
▪ shromažďování informací o možnostech studia na VOŠ a VŠ, Veletrh GAUDEAMUS 
▪ samostudium právních předpisů, metodických pokynů, odborné literatury aj. 
▪ vedení dokumentace VP 
▪ spolupráce s dalšími institucemi (nabídky přednášek, besed, pořadů, atd.) 
▪ pomoc slabým a nemocným 
▪ podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

Roční plán práce 

SRPEN 
▪ aktualizace plánu práce VP 
▪ spolupráce a výměna zkušeností mezi Ing. Lucii Ratveiskou a Mgr. Kamilou Foltynovou 
▪ aktualizace nástěnek  
▪ vstupní informace o studentech s IVP a doporučením ŠPZ – předat učitelům 
▪ příprava na motivační workshop žáků 1. ročníků 

 

 



 

 

ZÁŘÍ 
▪ seznámení vedení školy a ostatní vyučující s plánem práce VP 
▪ představení se novým žáků, informace o výchovném poradenství 
▪ aktualizace seznamu studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a studentů 

mimořádně nadaných 
▪ vypracování IVP ve spolupráci s jednotlivými vyučujícími 
▪ seznámení s doporučením ŠPZ  
▪ aktivní účast na motivačních workshopech 
▪ další vzdělávání VP dle nabídky 
▪ informační třídní schůzky rodičů studentů 1. ročníků 
▪ realizace výjezdního motivačního worshopu pro žáky 1. ročníku všech oborů a tříd 

 

ŘÍJEN 
▪ vedení dokumentace VP průběžně 
▪ informace o možnostech studia na VŠ a VOŠ 
▪ případné besedy se studenty 
▪ příprava Juvenálií  2022 – podklady, seznam oceněných žáků, nákup odměn 

 

LISTOPAD 
▪ shromáždění informací o studentech pro pedagogickou radu 
▪ meziobdobí klasifikace  
▪ jednání s žáky a rodiči problémových žáků a žáků ohrožených neúspěchem  
▪ výchovné komise a diagnostické pohovory navržené na podkladě pedagogické rady 
▪ Juvenálie 2022 
 

PROSINEC 
▪ individuální práce se studenty, průběžná kontrola výsledků po čtvrtletí 
▪ distribuce materiálů o dnech otevřených dveří VŠ 
▪ další možnosti studia žáků končících učební obory 
▪ den otevřených dveří naší školy 

LEDEN 
▪ přihlášky na VŠ a VOŠ 
▪ kariérové poradenství zejména 3. a 4. ročníky 
▪ pomoc při vyhledávání přípravných kurzů k přijímacímu řízení 
▪ shromáždění informací o studentech navržených na pedagogické radě k výchovným 

komisím a diagnostickým pohovorům 
▪ nábor žáků na nástavbové studium na naší škole, obor podnikání 
▪ sběr a ověření přihlášek žáků naší školy na nástavbové studium 
▪ den otevřených dveří naší školy 

 

ÚNOR 
▪ výchovné komise s žáky navrženými na pedagogické radě 
▪ výchovné prospěchové komise 



 

 

▪ spolupráce s PPP a jinými institucemi 

 

BŘEZEN 
▪ pomoc při zajišťování přijímacího řízení  
▪ individuální pomoc zejména ve 3. a 4. ročnících 

 

DUBEN 
▪ besedy a program dle nabídky (PPP, AVE, Policie ČR) 
▪ shromáždění podkladů pro pedagogickou radu 
▪ pohovory s problémovými žáky po pedagogické radě 

 

KVĚTEN 
▪ beseda se zástupcem ÚP 
▪ maturitní zkoušky – pomoc při zajištění 
▪ slavnostní vyřazení maturantů, pomoc při přípravě 

 

ČERVEN 
▪ závěrečné zkoušky – pomoc při zajištění 
▪ individuální pomoc slabším žákům 
▪ slavnostní vyřazení studentů učebních oborů 
▪ vyhodnocení doporučení ŠPZ našich žáků 
▪ podání zprávy o činnosti výchovného poradce řediteli školy  

▪ během celého školního roku probíhá spolupráce s PPP a SPC 
▪ spolupráce s KORU HOPE.cz – Mobilní centrum pro podporu inkluze MSK 
▪ dochází ke kontrole IVP a doporučení  
▪ výchovné poradkyně se aktivně účastní schůzek v PPP Český Těšín a SPC Karviná 

 
 

 

 


